Decreto n® 3108
de 14 de Qutubro de 2021

Dispde sobre as suplementacées e transposicbes de recursos orcamentarios.

Claudécio José Eburneo, Prefeito Municipal de Bofste, usando de suas atribuigbes
legais conforme a Lei Organica Municipal e de acordo com o gue preceitua o artigo 4°, da Lei Municipal n® 2289,

de 17 de Dezembro de 2020.

DECRETA

Artigo 1%-Fica a Contadoria Municipal, conforme o inciso 1l do artigo supra citado,
autorizada a efetuar um crédito adicichal suplementar (Permuta) de dotagdes no valor de R$ 62.102,76 (sessenta

s dois mil, cento e dois reais e seténia e seis centavos) conforme segue:
il

Credito
Recurso

Creditc
Recurse

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Credito
Recursg

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Credito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Ficha
32
30

71
68

133
132

154
1568

169
171

183
184

183
228

183
226

183
227

183
228

183
229

185
228

199
200

Unidade
Ore.
02.03.00
02.03.00

02.05:00
02.05.00

02.10.00
02. 19180

02.12,00
02.1200

i O" . .
02.14.00
02.184;90

02.16:00
02.7:00
13
02.16:00
02.16.00

02.16.00
02.16.00

02.18.00
02.16.00
0%
02.18.60
02.16.00
A
02.16.00
02.16.00

Wil
02.18.00
02.16.00

02.17.00
02.17.00

[
LV

Funcional
Programatica
04.121.0004.2008
04.121.0004.2006

(08.244.0007.2014
08.244.0007.2014

12.361.0012.2030
12.361.0012.2G30

13.392.0017.2036
13.392.0017.2036

27.812.0019.2039
27.812.0019.2039

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

10.302.0028.2041
10.302.0028.2041

15.452.0023.2045
15.452.0023.2045

Natureza da
Despesa

3.3.90.39.00
3.3.90.30.00

3.3.90.35.00
3.3.90.30.00

3.3.90.39.00
3.3.80.36.00

3.1.90.13.00
3.3.90.39.00

3.3.90.30.00
3.3.80.38.00

3.3.90.30.00
3.3.90.36.00

3.3.80.30.00
3.3.80.30.00

3.3.20.30.00
3.3.90.30.00

3.3.90.30.00
3.3.90.30.00

3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

3.3.90.39.00
3.3.90.38.00

3.2.90.30.00
3.3.90.36.00

CHPRG6 S0 R0t 8¢
N i il 50 Domtre Bl sR.OF

Destinacaoc
Recurso
01.110.0000
01.110.0000

01.510.0000
01.510.0000

03.220.0000
03.220.0000

01.110.60000
01.110.0000

03.110.0000
03.110.0000

03.310.0000
03.310.0000

03.310.0000
01.312.0000

03.310.00C0
02.312.0000

03.310.0000
05.312.0000

03.310.0000
01.312.0000

03.310.0000
02.312.0000

03.310.000C
01.312.0000

01.110.0000
01.110.0000

Valor

63,05

2.000.00

1.392,07

2.000,00

1.372,00

52,83

€.000,00

§.270,00

444 43

10.000,00

14.648,Q00

1.700,00

48,97



Crédito 189 02.47.00 15.452.0023.2045 3.3.80.30.00 01.110.000C
Recurso 201 02.17.00 15.452.0023.2045 3.3.90.32.00 01.110.0000 9.999,70
Crédito 206 02.17.00 20.806.0024.2046 3.3.90.30.00 01.110.0000
Regcurso 208 £§2.17.00 20.606.0024.2046 3.3.90.39.00 01.11¢.0000 10,71
Credito 213 02.19.00 18.542.0026.2048 3.3.90.30.0C 01.110.0000
Recurso 214 02.19.00 18.542.0026.2048 3.3.90.36.00 01.110.0000 100,80
Crédito 227 02.1::'5500 10.302.0028.2041 3.3.90.30.00 35.312.0000
Recurso 225 02.1B.§DG 10.302.0028.2041 3.3.90.30.00 01.312.0000 4.000,00

Artigo 2§’-_—f§=Fica a Contadoria Municipal, conforme o inciso 1V do artigo supra citado,
autorizada a efetuar as fransposigdes, remanejamentos e fransferéncias de dotagdes no valor de R$ 269.787,36
(duzentos e sessenta e nove mil, setecentos ¢ oitenta e sete reais e trinta e seis centavos) conforme segus:

Unidade

Funcional

Natureza da

Destinagéo

Ficha Org. Programatica Despesa Recurso Valor
Crédito 13 02.04:00 04.122.0002.2003 3.3.90.30.00 01.110.0000
Recurso 24 02.0260 04.122.0003.2005 3.3.90.30.00 01.110.0000 126,60
Crédito 13 020100 04.122.6002.2003 3.3.80.30.00 01.110.0000
Recurso 108 02.0600 04.123.0010.2025 3.3.90.39.00 01.110.06600 700,00
Crédito 15 02.01:00 04.122.0002.2003 3.3.90.39.00 ©01.110.0000
Recurso 26 02.02:00 04.122.0003.2005 3.3.90.39.00 01.119.0000 47,29
Crédito 15 02.0100 04.122.0002.2003 3.3.90.33.00 01.110.0000
Recurso 34 02.0500 04.122.0004.1003 4.4.90.52.00 01.110.0000 700,00
Crédito 15 02.GRO0  04.122.0002.2003 3.3.90.39.00 01.110.0000
Recurso 55 02.63100  04.122.0004.2010 3.3.90.30.00 01.110.0000 80,90
Crédito 32 02.0800 04.121.0004.2006 3.3.90.39.00 01.110.0000
Recurso 26 020200 04.122.0003.2005 3.3.90.39.00 01.110.0000 132,85
Crédito 39 02.65.:00 04.122.00042007 3.3.90.39.00 01.110.0000
Recurso 193 0217.00  15.451.0022.1002 4.4.90.51.60 01.110.0000 23.000,00

3
Crédito 43 02.03:00 04.122.00042008 3.3.80.30.00 01.110.0000
ReCUrso 03 02.07.00 08.243.0009.2023 3.3.90.30.00 03.110.0000  1.000,00
Crédito 43 02.03.00 04.122.0004.2008 3.3.90.30.00 (1.110.0000
Recurso 95 02.07.00 08.243.0009.2023 3.3.90.39.00 03.110.0000 1.000,00
Crédito 43 02.03.00 04.122.0004.2008 3.3.90.30.00 01.110.0000
Recurso 101 02.08.00 04.123.0010.2024 3.3.90.36.00 01.110.0000 433,33
Crédito 43 02.03:00 04.122.0004.2008 3.3.80,30.00 01.110.0000
Recurso 108 02.08.00 04.123.0010.2025 3.3.90.39.00 01.110.0000 630,00
FERS

Crédito 43 02.034.00 04.122.0004.2008 3.3.90.30.00 01.110.0000

1



Recursa

Credito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédiio
Recurso

Credito
Recurso

Crédito
Racurso

Crédito
Recurgo

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Credito
Recurso

Crédito
Recursc

Crédito
Recurso

Credito
Recursc

Crédito
Recurso

129

50
&1

=1y
88

69
78

688
87

69
a3

69
94

69
85

135
91

1563

158

123

194

194

32

194
33

B
ai

127
132

127
138

134
130

02.08.00

02,03.00
02.04.00

02.03.00
02.06.00

02.05.00

02.06;00
02.05:00
02.06:00
02.05.00
02.07.00

02.05.00
02.07.00
i3
02.45.00
02.07.00
1

02.19:00
02.06.00
[

02.48.00
02.01.00
02.42.00
02.17.00
R
02.17:00
02.01.00
i

02.17:00
02.03.00

02.47:00
oz.qg:oo
02.17.00
02.01:00
¢2.10.00
02.10.00
02.19:00
02.10:00
02.16:00
02.10:00

E
LR

04.120.0010.2027

04,122.0004.2008
08.244.0006.2013

04.122.0004.2009
08.244.0008.2021

08.244.0007.2014
08.243.0008.2018

08.244.0007.2014
08.244.0008.2021

08.244.0007.2014
08.243.0009.2023

08.244.0007.2014
08.243.0009.2023

08.244.0007.2014
(08.243.0009.2023

12.361.0013.2082
08.244.0008.2022

13.382.0017.2036
04.122.0002.1003

13.382.0017.2036
15.451.0022.1002

15.452.0023.1003
04.122.0002.1003

15.452.0023.1003
04.124.0004.2006

15.452.0023.1003
04.122.0004.1001

20.606.0024.2046
04.122.0002.1003

12.208.0011.2028
12.361.0012.2030

12.306.0011.2028
12.365.0014.1001

12.361.0013.2031
12.361.0012.1003

3.3.80.39.00

3.3.90.39.00
3.3.90.32.00

3.3.90.39.00
3.3.90.39.00

3.3.90.36.00
3.3.90.36.00

3.3.80.30.00
3.3.80.30.00

3.3.80.30.00
3.3.90.30.00

3.3.20.30.00
3.3.90.36.00

3.3.90.30.00
3.3.90.32.00

3.3.80.30.00
3.3.90.38.00

3.3.80.35.00
4.4.90.52.00

3.3.90.38.00
4.4.80.51.06

4.4.80.52.00
4.4.60.52.00

4.4.90.52.00
3.3.80.32.00

4.4.90.52.00
4.4.90.61.00

3.2.90.30.0C
4.490.52.00

3.3.20.30.00
3.3.90.38.00

3.3.90.30.00
4.4.90.51.00

3.3.90.30.00
4.4.90.52.00

S
FLCER RS -000
ARRI-FIRE

01.110.0000

$1.110.0000
03.110.0000

01.110.0000
03.510.0000

01.510.0000
03.510.0000

01.510.0000
03.510.0000

01.510.0000
03.110.0000

01.510.0000
03.110.0000

01.510.0000
03.110.0000

03.220.0000
03.510.0000

01.110.0000
01.110.0004

01.110.000Q
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.000C

01.110.0000
01.110.0000

03.110.0000
03.220.600C

03.410.0000
03.210.0000

03.220.0000
03.220.0000

615,80

400,00

1.107,00

334,16

877,04

502,06

200,00

938,21

1.000,00

2.000,00

3.871,09

65.494,36

22 593,61

240,00

8.000,00

208,34

13.360,00

1.700,00



Crédito
Recurso

Crédito
Recuiso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso
Crédiic
Recurso

Crédito
Recurso

Créediio
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recirsa

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Cradito
Recurso

Crédito
Reourso

Cradito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

136
139

141
129

183
187

1886
181

186
184

186
225

194
193

199
193

188
207

198
208

15
18

43
34

43
28

02.10.00
02.10.00

02.10:00
02.10.00

02.16:60
02.16.00

02.46:00
02.16:00

02.16:00
02.16.00

02.16:00
02.16.00
1
02.1%.00
02.17.00
B

02.1%:00
02.17.00

02.1%.00
02.17.00

02.17.00
02.17:00
02.0%:00
02.01:00

02.0%-00
02.01.00
NEET
02.03:00
02.03.00
62.63:00
02.0300
02.03:80
02.03.00
02.03:80
cz.q3z_eo

02.63:00
02.03:00
i

12.361.0013.2032
12.365.0014.2033

12.365.0014.2033
12.361.0012.1001

10.302.0028.2041
10.304.0029.2042

10.304.0029.2042
10.302.0028.1601

10.304.0029.2042
10.302.0028.2041

10.304.0020.2042
10.302.0028.2041

15.452,0023.1003
15.451.0022.1002

15.452.0023.2045
15.451.0022.1002

18.452.0023.2045
20.606.0024.2046

15.452.0023.2045
20.806.0024.2046

04.122.0002.2003
04.122.0002.1003

04.122.0002.2003
04.122.0002.2004

04.122.0004.2008
04.122.0004.1003

04.122.0004.2008
04,122.0004.2007

04.122.0004.2008
(04.122.0004.2009

04.122.0004.2000
04.121.0004.2006

04.122.0004.2002
04.122.0004.2608
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A,

3.3.80.30.00
3.3.80.30.00

3.3.80.38.00
4.4.90.51.00

3.3.80.30.00
3.5.90.36.00

3.3.90.30.00
4.490.51.00

3.3.80.30.00
3.3.90.36.00

3.3.80.30.00
3.3.80.30.00

4.4.90.52.C0
4.4.90.51.00

3.3.90.30.00
4.4.90.51.00

3.3.90.30.00
3.3.80.36.00

3.3.90.30.00
3.3.206.39.00

3.3.90.39.00
4.4.60.52.00

3.3.90.39.00
3.3.90.30.00

3.3.90.20.00
4.4.90.52.00

3.3.80.30.00
3.3.80.30.00

3.3.80.30.0C
3.3.90.36.00

3.3.80.38.00
3.3.90.36.06

3.3.90.39.00
3.3.80.39.00

03.220.0000
03.210.0000

03.210.0000
03.220.0000

03.315.0000
03.310.0000

03.310.0000
03.310.0000

03.310.0000
03.310.0000

03.310.0000
01.312.0000

01.110.0000
£1.110.0000

01.1156.0000
01.110.0000

31.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.6000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.000C

01.110.000C
01.110.0000

01.110.00C0
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

§.000,00

3.25G,00

36,00

3.473,41

126,00

865,75

266,50

11.000,06

100,00

117,92

9.000,00

1877

5.000,20

382,58

718,67

461,16

110,00



Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recursd
Crédito
Recurso

Cré&dito
Recursc

Crédito
Recurso

133
130

139
137

143
145

143
151

183
181

192
193

206
202

02.10:00
02.10.00

02.10:00
02.10.00

02.11:00
02.11.00

02.11:00
02.1.1;00

02.16100
02.16.10

02.17:00
02.17.00

02.17:00
02.17.00
LR

Artigo 3% Fica a Contadoria Municipal, conforme ¢ inciso V do artigo supra citado,
autorizada a efetuar as transposicdes e remanejamentos de dotagbes do grupo 3.1 no valor de R$ 254.500,00

12.361.0012.2030
12.361.0012.1003

12.361.0013.2031
12.361.0013.2032

12.361.0018.1001
12.361.0016.1004

12.361.0016.1001
12.361.0016.2035

10.302.0028.2041
10.302.0028.1001

15.451.0022.1001
15.451.0022.1002

20.606.0024.2046
20.606.0024.1001

3.3.90.39.00
4.4.80.52.00

3.3.80.36.00
3.3.80.39.00

4.4.90.51.00
44.90.61.00

4.4.90.51.00
3.3.80.39.00

3.3.80.30.00
4.4.80.51.00

4.4.90.51.00
4.4.90.51.00

3.3.80.30.00
4.4.90.51.00

(duzentos e noventa e quatro mil eqquinhentos reais) conforme segue:

Credito
Recurso

Credito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Crédito
Recurso

Credito
Recurso

Crédito
Recurso

Ficha
163
108

203
196

204
197

87
108

103
108

175
172

176
173

177
172

116
116

Unidade
Ore,
02.13:00
02.08:00

02.17.00
02.17:.00

02.17.00
02.17:00

02.08:00
¢2.08.00

02.08,00
02.08,00

02.15:90
02.15:00

Sed i

02.15:60
02.15.00

02.15.00
02.15.00
02.08:60
02.08.00
LS

e

ey

Funcional
Programatica
13.392.0017.2036
04.128.0010.2026

20.606.0024.2048
15.452.0023.2045

20.606.0024.2046
15.452.0023.2045

04.123.0010.2024
04.129.0010.2026

04.123.0010.2025
04.128.0010.2028

10.302.0020,2041
10.301.0020.2040

10.302.0020.2841
10.301.0020.2040

10.302.0020.2041
10.301.0020.2040

04.129.0010.2027
04.129.0010.2027

Matureza da
Despesa

3.1.90.11.00
3.1.90.11.00

3.1.90.11.00
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.1.80.13.00

3.1.90.11.00
3.1.20.11.00

3.1.90.11.00
3.1.90.11.00

3.1.80.11.00
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
2.1.90.13.00

3.1.80.16.00
3.1.90.11.00

3.1.80.13.00
3.1.980.11.00

(03.220.00C0
03.220.0000

03.220.0000
03.220.0000

02.262.0000
02.262.6000

02.262.0000
(2.262.0000

03.310.0000
03.310.0000

01.110.00C0
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

Destinagéoc
Recurso
$1.110.0000
01.110.0000

01.110.00C0
C1.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.110.0000
01.110.0000

01.310.0000
01.310.0000

04.310.0060
01.310.0000

01.310.0000
01.310.0000

01.110.0000
01.110.0000

800,00

2.000,00

40.G00,00

8.000,00

20.000,00

1.260,68

4.500,00

Valor

4.500,00

80.000,0C

30.000,00

28.000,00

18.000,0C

28.900,00

81.000,00

12.000,00

3.000,00



Credito 126 02.09.00 12.365.0014.2033 3.1.90.16.00 01.210.0000
Recurso 124 02.08.00 12.365.0014.2033 3.1.80.11.00 01.210.0000 1.000,00
Crédito 198 02.17.00 16.452.0023.2045 3.1.20.16.00 01.110.0000
Recurso 196 021700 15.452.0023.2045 3.1.80.11.00 01.110.0000 3.000,00
Crédito 68 02.05.00 08.244.0007.2014 3.1.90.16.00 01.510.0000
Recurso 67 08.244.0007.2014 3.1.90.13.00 0%.510.0000 6.000,00

02.05.00

Artigo 4°--Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
dispeosigbes em confrario. o

Prefeituf;é! Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito, em 14 de Outubro de 2021.

3

e Pt L
Claudécio José Eburnec

Prefeito Municipal

v s

através de afixacdo em local de costume no
I\Bafete, conforme legislagdo vigente, na data
supra.



